
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
 

SETTORE II 
 
 

SICUREZZA SOCIALE – PUBBLICA ISTRUZIONE 
BIBLIOTECHE - SPORT 

 
 

 
DETERMINAZIONE N. 144 del 10 dicembre 2014  Raccolta Ufficiale 

 N.  1141 

 Del 08/01/2015 
 
 
OGGETTO: Lavori di realizzazione e posa in opera di porte da calcio – Impegno di spesa 

- Affidamento lavori. 
 

IL RESPONSABILE 
 
 Premesso che: 
 diverse società che svolgono attività con i settori giovanili, presso il locale campo 
sportivo “Azzurri d’Italia”, hanno evidenziato la necessità di dotare l’impianto di due porte 
amovibili di dimensioni ridotte, per poter garantire il regolare svolgimento della pratica 
sportiva a tutti i giovani dei settori juniores; 

consapevoli della grande importanza che le attività motorie assumono sulla 
formazione psico-fisica dei giovani, che è processo formativo propedeutico all’avviamento 
di una sana attività sportiva, si ritiene di dover soddisfare tale richiesta, mediante la  
realizzazione di due porte da calcio amovibili aventi specifiche caratteristiche; 

stante l’urgenza di provvedere in merito, per non pregiudicare il regolare 
svolgimento delle attività presso il predetto impianto sportivo, è stato chiesto, per le vie 
brevi, apposito preventivo offerta alla Ditta Meuli Donato, da Castellana-Grotte, già 
esecutrice di lavori similari in ferro, commissionati da questo Ente; 

la sopra citata ditta Meuli Donato, con nota del 5 dicembre 2014, acquisita al 
protocollo generale dell’Ente in data 10 dicembre 2014 n. 20960, si è dichiarata disponibile 
ad eseguire i lavori di realizzazione di due porte da calcio aventi le seguenti 
caratteristiche: ferro zincato verniciato bianco sez. 2”, lunghezza mt 5,00 x altezza mt. 
2,10 x profondità mt 1,10, con retro portareti, complete di ruote frenanti mobili, compreso il 
trasporto e la posa in opera delle stesse, per il prezzo di € 976,00, Iva cpl compresa; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 ritenuto favorevole il prezzo offerto, si affida alla ditta Meuli Donato, da 
Castellana-Grotte – CIG Z45122DDAB, i lavori così come richiesti, per il prezzo di € 
976,00, IVA cpl compresa; 

ritenuto, altresì, in forza di quanto sopra, di assumere apposito impegno di spesa 
della somma di € 976,00, che graverà sul cap. 827, epigrafato: Spese per il 
funzionamento campo sportivo – Prestazione di servizio”, del Bilancio dell’esercizio 
finanziario 2014; 

visto l’art. 7, comma 2, del vigente regolamento per l’affidamento di beni e servizi 
in economia, prevede il ricorso ad un solo operatore economico il cui servizio o la 
fornitura sia di importo inferiore a € 5.000,00; 

visto il vigente regolamento di contabilità; 
 visto il vigente Statuto Comunale; 
 visto il D.lgs n. 267/2000; 

D E T E R M I N A 
di assumere, per i motivi di cui alle premesse considerazioni, impegno di spesa della 
complessiva somma di € 976,00; 
di affidare alla ditta Meuli Donato, da Castellana-Grotte – CIG Z45122DDAB, i lavori così 
come richiesti, per il prezzo di € 976,00, IVA cpl compresa; 
di imputare la somma di € 976,00 sul cap. 827, epigrafato: Spese per il funzionamento 
campo sportivo – Prestazione di servizio”, del Bilancio dell’esercizio finanziario 2014; 
di dare atto che la sopra citata Ditta: 
 assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 

13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche; 
 si impegna a dare immediata comunicazione al comune di Castellana Grotte e alla 

Prefettura – Ufficio territoriale del Governo della Provincia di Bari, della notizia 
dell’inadempimento della propria controparte (sub appaltatore contraente) agli 
obblighi di tracciabilità Finanziarie; 

 prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, 
ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, 
costituisce causa di risoluzione del contratto; 

di provvedere alla liquidazione della spesa suddetta, senz’altra formalità, a lavori e 
prestazioni eseguiti e a presentazione di idonea e specifica documentazione fiscale, 
debitamente vistata dal Responsabile del Settore interessato, nei limiti della somma come 
sopra impegnata e nel rispetto degli strumenti di tracciabilità dei flussi finanziari (bonifico 
bancario – c/c dedicato); 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
 
 Il Responsabile Settore II 

f.to Dott.ssa Adriana L.F. Mazzarisi 
 

 
 
 
Visto per la verifica finale 
 Il Redattore - Uff. Sport/f.scagliuso 
 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 
 
 
 
 

 
Ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data15/12/2014 si attesta 
la relativa copertura finanziaria. 
 
IMP. 1345/2014 Il Responsabile del IV Servizio 
 f.to (dott.ssa Maria Grazia ABBRUZZI) 

_____________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Registro albo n.16
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
 
 
Castellana Grotte, 08 gennaio 2015
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




